REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

REQUERIMENTO  DE  AUDIÊNCIA
PÚBLICA DA COMISSÃO DE CULTURA
E  PATRIMÔNIO  HISTÓRICO  PARA
D I S C U S S Ã O  D A S  L E I S  P A U L O
GUSTAVO  E  ALDIR  BLANC  2  NO
MUNICÍPIO DE CUIABÁ

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 45 c/c artigo 162, §3º, Inciso II, do Regimento Interno desta Casa,
requeiro ao Senhor Presidente, a convocação de Audiência Pública da Comissão de Cultura e
Patrimônio Histórico, para discussão das Leis Paulo Gustavo e Aldir Blanc 2 no município de
Cuiabá.

JUSTIFICATIVA
Considerando que, no final do mês de abril o Governo Federal começará a liberação das verbas para
execução das Leis Paulo Gustavo e Aldir  Blanc 2,  que prevê o repasse de verbas aos Estados e
Municípios para o financiamento de iniciativas culturais, mostra-se de suma importância a discussão,
em âmbito municipal, da destinação e aplicação das referidas verbas no setor cultural do município de
Cuiabá.
Portanto, por se tratar de relevante assunto de interesse público, requeiro a aprovação do presente
requerimento para que seja convocada Audiência Pública da Comissão de Cultura e Patrimônio
Histórico, para discussão das Leis Paulo Gustavo e Aldir Blanc 2 no município de Cuiabá.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 31 de março de 2023.

Edna Sampaio (Câmara Digital) - PT

 Vereador(a)

Prof. Mario Nadaf (Câmara Digital) - PV, Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340036003100310039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-31T10:48:30-0400

		2023-03-31T11:08:24-0400

		2023-03-31T11:07:58-0400